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АГРОБАНАТ је компанија за пољопривредну 

и индустријску производњу. Основна делатност 

компаније је пољопривредна производња, са 

капацитетима за 

производњу хлеба, 

пецива као и 

угоститељство. Ова 

компанија је у 

приватној својини а већ 

неколико година у 

стечају. 

 Земљиште и 

објекти су у стечајној 

маси, а пре стечаја су 

ове економске 

вредности заложене као 

хипотека код разних 

банака за више милиона 

евра.  

 Паралелно са 

стечајем Агробаната 

формирано је приватно 

предузеће ДОО Полет 

Дужине које у свом 

саставу има само 

запослене раднике и 

логистичку службу без 

имовине. 

 Компанија Полет је, по речима стечајног 

управника, направила два уговора. Један уговор за 

коришћење Агробанатовог земљишта (око 3.500 ха) 

и други за коришћење објеката (силос, млин, пекара, 

економије, Платан и слично). 

 Непоштовањем уговора о коришћењу 

земљишта (не плаћање закупа земљишта) од стране 

ДОО Полет Дужине, уговор измедју стечајног 

управника и ДОО Полет Дужине је раскинут. Једино 

обрадиво земљиште које је остало је у Великој Греди 

од ДОО Јединства. 

 Сценарио је више него катастрофалан. 

Комплетна механизација се сели из пландиштанске 

пољопривреде у Велику Греду. Ако нема земљишта 

онда не требају ни радници. Ако нема довољно 

житарица не треба ни силос, ни млин ни пекара ... 

Црно да не може бити црње. Очекује се да и ДОО 

Полет Дужине оде у стечај или да 100 до 150 радника 

добије отказ и ñбедну“ отпремнину. 

 Ко је крив? Више није битно. Битно је какве 

последице добијамо? Радници без посла а највећи 

привредни потенцијал умртвљен. Некад гигант, наш 

Агробанат, који је 

изградио општину 

Пландиште и 

исшколовао све 

постојеће кадрове, 

данас је у стечају, без 

запослених, чека 

банкрот и нема програм 

реорганизације. Јер да 

има већ би изашао из 

стечаја. 

 Ова тужна 

прича траје још од 

2007. године. Немојте 

само рећи да нико није 

знао или није могао 

претпоставити да ће са 

овако нешто догадјати. 

Кадрови Агро Баната су 

или ћутали због личне 

користи или су отишли. 

Нико није хтео или није 

смео да се супростави 

овако накарадној 

приватизацији. Група акционара никад није добила 

шансу да се као једини легитимни представник 

оштећених било чему успротиви.   

                         ɸʢʮʠʦʥʘʨʠ ɸʛʨʦʙʘʥʘʪʘ 

ʄʠʣʘʥ ʉʝʣʘʢʦʚʠ˂, ʧʨʝʜʩʝʜʥʠʢ ʆʧʰʪʠʥʝ 

ʉɺɽ ɼʆʂ ʀʄɸ ʅɸɼɽ, ʄʀ ɴɽʄʆ ʇʈɽɻʆɺɸʈɸʊʀ 

У вези са актуелним дешавањима у општини Пландиште 

а које се односе на догађаје у вези са Агробанатом  и 

ДОО Полет Дужине, председник општине, ʄʠʣʘʥ 

ʉʝʣʘʢʦʚʠ˂ саопштава да је локална власт у сталном 

контакту са стечајним управником ɸʛʨʦʙʘʥʘʪʘ и 

власником Ăʂʦʤʧʘʥʠʿʝ ʅʠʮʦʚʠ˂ñ, ɫʦʨʹʝʤ 

ʅʠʮʦʚʠ˂ʝʤ њиховим менаџментом и руководећим 

људима Компаније са територије општине Пландиште.   

- ʅʝ ʤʦʞʝʤʦ ʙʠʪʠ ʦʧʪʠʤʠʩʪʠ ʘʣʠ, ʩʚʝ ʜʦʢ 

постоји нада преговараћемо и тражити излаз да се очува 

што више радних места за добробит свих нас- рекао је 

председник Општине. ʊʘʢʦʹʝ, ʧʨʝʜʩʝʜʥʠʢ ʆʧʰʪʠʥʝ 

ʧʨʝʥʦʩʠ ʩʘʦʧʰʪʝˁʝ ʩʪʝʯʘʿʥʦʛ ʫʧʨʘʚʥʠʢʘ 

ɸʛʨʦʙʘʥʘʪʘ, ʜʘ ʧʦʚʨʰʠʥʝ ʟʘʩʘʹʝʥʝ ʚʠʰˁʘʤʘ ʥʠʩʫ 

ʚʣʘʩʥʠʰʪʚʦ ɸʛʨʦʙʘʥʘʪʘ. ʇʨʝʩʫʜʦʤ ɺʨʰʘʯʢʦʛ ʩʫʜʘ ʪʝ 

ʧʦʚʨʰʠʥʝ ʟʝʤˀʠʰʪʘ ʧʨʠʧʘʜʘʿʫ ʧʨʠʚʘʪʥʦʿ ʬʠʨʤʠ 

Ăɼʦʨ˂ʦʣñ ʠʟ ɹʝʦʛʨʘʜʘ ʰʪʦ ʿʝ ʿʝʜʠʥʠ ʨʘʟʣʦʛ 

ʦʪʢʘʟʠʚʘˁʘ ʣʠʮʠʪʘʮʠʿʝ. 

ɻʈʋʇɸ ɸʂʎʀʆʅɸʈɸ ɸɻʈʆɹɸʅɸʊɸ ʇʀʊɸ 

ʐʊɸ ʉɸɼ? 

ɱʂʇ ʇʆʃɽʊ 

ʂʆʅʂʋʈʉ 
 

На основу одлуке НО бр.1-08/2014-08/5 од дана 

08.09.2014. објављујемо оглас за конкурс за 

стипендирање ʿʝʜʥʦʛ ученика-це средњих школа у 

висини од 3.000,00 динара месечно за текућу 

школску годину. 

Уз пријаву за конкурс треба доставити: доказ из 

школе да је редован ученик; доказ о успеху ученика 

и доказ о приходима родитеља; 

Конкурс је отворен до 25.11.2014. године. 

Одлука ће бити објављена у року од 5 дана од 

затварања конкурса на огласној табли и на сајту ЈКП 

ĂПолет“ Пландиште. 
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ʐʂʆʃɸ,  ɸʂʊʀɺ ɾɽʅɸ ʀ ʇɽʅɿʀʆʅɽʈʀ ʀɿ ɺɽʃʀʂɽ ɻʈɽɼɽ  
ʋʉʇɽʐʅɸ ʍʋʄɸʅʀʊɸʈʅɸ  ɸʂʎʀɱɸ 

 ɸʢʪʠʚ ʞʝʥʘ Ăɻʨʝʹʘʥʢʘñʠʟ ɺʝʣʠʢʝ ɻʨʝʜʝ и ʋʜʨʫʞʝˁʝ ʧʝʥʟʠʦʥʝʨʘ ʅʀʉ Ăʅʘʬʪʘʛʘʩñ ɺʝʣʠʢʘ 
ɻʨʝʜʘ успешно су организовали још једну хуманитарну акцију након договора са  ɱʘʩʤʠʥʦʤ ʈʦʜʠ˂ 
ʏʦʣʦʚʠ˂, директорицом ʆʐ Ăɱʦʚʘʥ ʉʪʝʨʠʿʘ 
ʇʦʧʦʚʠ˂ñ којој се обратила ɸʣʝʢʩʘʥʜʨʘ ʉʘʨʢʘ из 
Велике Греде, мајка двоје деце којима су била 
неопходна инвалидска колица. Хуманитарна акција у 
оквиру које су ученици школе припремили краћи 
уметнички програм, организована је да би се 
сакупила средства за куповину инвалидских колица за 
сестру и брата, ʀʩʠʜʦʨʫ и ɸʣʝʢʩʘʥʜʨʘ ʉʘʨʢʘ ʠʟ 
ɺʝʣʠʢʝ ɻʨʝʜʝ. 
 ʆʐ ñɱʦʚʘʥ ʉʪʝʨʠʿʘ ʇʦʧʦʚʠ˂ñ је поводом 
ове акције отварила жиро рачуна на који су средства 
за куповину инвалидских колица могли  да уплате 
појединци, удружења и заинтересоване фирме. 
ʎʨʚʝʥʠ ʢʨʩʪ ʇʣʘʥʜʠʰʪʝ је на хуманитарној акцији 
уручио једна инвалидска колица која су добијена 
захваљујући ʎʨʚʝʥʦʤ ʢʨʩʪʫ ɺʦʿʚʦʜʠʥʝ, који је 
посредовао да ʎʨʚʝʥʠ ʢʨʩʪ ʉʨʝʤʩʢʘ ʄʠʪʨʦʚʠʮʘ донира инвалидска колица. ʅʘʜʘ ʄʠʣʘʥʦʚʠ˂, 
председница Актива жена Ăɻʨʝʹʘʥʢʘñ је изјавила да је то била 5 хуманитарна акција од оснивања Актива и 
да ће и надаље организовати сличне акције. Ни она ни ʅʠʢʦʣʘ ʂʨʘʚʠ˂, председник пензионера нису крили 
задовољство због успеха акције на којој је, захваљујући доброј свих који су се придружили акцији, 
сакупљено 33.150 динара за куповину још једних инвалидских колица. Акцију су помогли и Општина 
Пландиште са 30.000 динара и МЗ Велика Греда са 10.000 динара. Школа је, уз помоћ Ђачког парламента, 
укупно сакупила 34.000 динара. Захваљујући овим средставима купљена су још једна колица, пелене за 
децу и шеталица. Све то је Ђачки парламент заједно са диреторицом школе уручио породици Сарка. 
Председник општине, ʄʠʣʘʥ ʉʝʣʘʢʦʚʠ˂ и заменик председника, ɽʥʜʨʝ ʉʘʙʦ, присуствовали су уручењу 
колица, оба пута.                               ɻ.ʈ. 

ОПШТИНА ПОТПИСАЛА УГОВОР 

ʇʆʉʃʆɺʅʆ ʊɽʍʅʀʏʂɸ ʉɸʈɸɼɳɸ ʉɸ  ɼʆʆ ñɱɸʉʄʀʃò 

 Председник општине Пландиште, ʄʠʣʘʥ 

ʉʝʣʘʢʦʚʠ˂ и директорица ДОО “Јасмил” погон 

Пландиште, ʉʣʘʚʠʮʘ ɹʫˀ потписали Уговор о 

пословно техничкој сарадњи. Како је председник 

рекао, суштина Уговора јесте да ће Локална 

самоуправа, потписивањем Уговора бити добар 

домаћин, јер ће тако помоћи  ДОО “Јасмил” да се 

лакше прилагоди условима пословања у Пландишту. 

ДОО “Јасмил” ће, захваљујући овом Угоговру, 

запослити још 80 радника на постојећи број. 

Општина ће у наредне три године помагати а ДОО 

ñЈасмил” је у обавези да после те помоћи остане на 

територији општине још најмање три године. 

Председник је том приликом рекао да је тихо и без 

помпе у општину Пландиште дошла веома јака и 

озбиљна текстилна фирма. Њиховим доласком Локлана самоуправа показала је да одржава обећање, да ће у 

простору некадашњег “Плантекса” ипак прорадити текстилна индустрија и да ће тамо имати једног 

озбиљног партера који ће мислити и на општину Пландиште и на себе. Без тога не иде партнерство. До сада 

је ДОО “Јасмил” урадио много тога у простору  Плантекса. Председник је истакао да су Република Србија, 

односно Влада АПВ дале велики допринос да дође до потписивања уговора  који је од значаја за општину 

Пландиште и да је све било у складу са законом, и што се тиче савета и препорука Комисије за давање 

државне помоћи и што се тиче помоћи Покрајинске владе у виду одређених кредита. Славица Буљ је рекла 

да је пре годину дана, 4.11.2103. ДОО” Јасмил” отворио погон у Пландишту . Данас ту ради 97 радника и 

могу се похвалити да имају затворен процес производње, да се ради све, од предива до готовог производа. 

Фирма је коректна према својим радницима. У Пландишту се ради доњи веш и спаваћи програм, а бреднови 

фирме су програм “Јасмил” и “Extreme intimoò. Потписивању Уговора присуствовали су, у име “Јасмила” и 

ɱʦʚʘʥ ɹʣʘʞʠ˂, извршни  директор и директорка продаје, ɼʘʥʠʿʝʣʘ ʉʪʦʿʘʥʦʚʠ˂.                                   ɻ.ʈ. 
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ʇʆɺʆɼʆʄ ɼɸʅɸ ɿɸʐʊʀʊɽ ʆɼ ʇʆɾɸʈɸ 

ʉʋʉʈɽʊ ɺɸʊʈʆɻɸʉɸʎɸ ʀ ʄɸʃʀʐɸʅɸ ʀɿ ɺʈʊʀɴɸ 

 ʂʫʣʪʫʨʥʦ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠ ʮʝʥʪʘʨ ñɺʫʢ 

ʂʘʨʘ˅ʠ˂ñ ʇʣʘʥʜʠʰʪʝ је 2012. године преузео 

организацију Зонске смотре ликовних ставаралаца 

Војводине из Јужног Баната која је део годишњих 

активности Савеза аматера Војводине. 

 И овога пута, као и претходне две године,  

КОЦ ĂВук Караџић“ показао се као изузетан 

домаћин. На овогодишњој Смотри коју су заједно 

отворили селектор Смотре и члан жирија који је 

жирирао најуспешније радове, ʧʨʦʬ. ʉʘʚʘ 

ʉʪʝʧʘʥʦʚ, академски сликар из Новог Сада, испред 

Савеза ликовних аматера Војводине и директорица 

КОЦ ĂВук Караџић“, ɺʝʩʥʘ ɱʘ˂ʦʚʠ˂, било је 

изложено око четрдесетак радова и неколико 

инсталација. 

О изложеним радовима и критеријумима 

жирирања говорио је проф. Степанов. Након тога 

прочитана су и имена уметника чији су се радови 

пласирали на Покрајинску смотру. Ове години то су 

били: ɸʣʝʢʩʘʥʜʘʨ ʉʪʘʥʦʿʝʚ, ʉʫʥʮʦʢʨʝʪʠ, уље на 

платну из Банатског Карловца, ʄʠʣʘʥʘ ɱʦʚʘʥʦʚʠ˂, 

ɱʝʩʝʥ, шпахтла уље на стаклу из Беле Цркве, ɼʨʘʛʘʥ 

ʅʠʢʦʣʠ˂, ʄʠʢʨʦʢʦʩʤʦʩ, воштани панел из Ковина, 

ʈʘʜʤʠʣʘ ʉʝʢʘ ɹʘʣʘʰʝʚʠ˂, ʇʨʚʠ ʧʦʪʝʟ, колаж, из 

Беле Цркве, ʄʠʣʦʤʠʨ ʀʚʘʥʦʚʠ˂, ɹʘʥʘʪʩʢʠ ʩʘʣʘʰ, 

уље на платну, из Банатског Карловца, ɫʫʨʘ 

ʍʦʣʠʛʘ, ʋ ʩʧʦʤʝʥ ʇʘʥʦʥʩʢʦʤ ʤʦʨʫ, уље на платну,  

из Банатског Карловца, ɼʨʘʛʘʥ ʇʝʪʨʦʚʠ˂, ʆʯʠ 

ʚʨʝʤʝʥʘ, уље на платну, из Вршца,  ʉʝʣʤʘ 

ʉʪʦʿʘʥʦʚʠ˂, ʇʦʨʪʨʝʪ ʄʠʣʘʥʝ ʄʦʩʫʨʦʚʠ˂, уље на 

картону, из Ковина, ʌʝʨʝʥʮ ʉʫˁʦʛ, ʀʟ ʮʠʢʣʫʩʘ 

ʈʘʿʩʢʘ ʇʪʠʮʘ, комбинована техника, из Плочице, 

ʄʘʨʠʿʘʥʘ ɫʦʨʹʝʚʠ˂ ʈʘʿʥ, ʉʫʪʦʥ, уље на платну, 

60 из Опова,  ʉʥʝʞʘʥʘ ʅʝʜʠ˂, ʈʘʥʘ ʿʝʩʝʥ, акрил на 

платну, такође из Опова, ʅʘʜʘ ʂˀʘʿʠ˂, ʇʪʠʮʝ ʫ 

ʦʙʣʘʢʫ, акрил суви пастел, из Баранде, ʂʘʣʤʘʥ 

ʌʘʨʢʘʰ, ʇʝʿʟʘʞ 2, из Вршца и два аутора из 

Пландишта, ʄʘʨʿʘʥ ʅʠʯʝʚʩʢʠ, ɺʝʩʝʣʘ ʰʫʤʘ, суви 

пастел и ɼʝʿʘʥ ʉʠʤʦʥʦʚʩʢʠ, ʉʢʫʣʧʪʫʨʘ 1, 

комбинована техника. 

Свим ауторима чији су се радови пласирали на 

даље такмичење уручене су захвалнице а три 

првопласирана су добили и Плакете које је 

обезбедио домаћин. 

Домаћини су уприличили и музички део 

манифестације у којем су учествовали, ʄʘʨʠʦ 

ʎʝʩʥʘʢ, извођач на кларинету и победници Дечијег 

музичког фестивала у Пландишту.                    ɻ.ʈ. 

XV ɿʆʅʉʂɸ ʉʄʆʊʈɸ ʃʀʂʆɺʅʀʍ ʉʊɺɸʈɸʃɸʎɸ ɺʆɱɺʆɼʀʅɽ ʋ ʇʃɸʅɼʀʐʊʋ 

ɺʀʉʆʂɸ ʆʎɽʅɸ ɿɸ ʆʈɻɸʅʀɿɸʎʀɱʋ 

Ватрогасно - спасилачка јединица Пландиште, као и ранијих година тако и ове, обележила је Дан 

заштите од пожара. Сваки пут, тим поводом, један од чланова јединице и командир, ʉʪʝʚʘʥ ʂʦʢʘʠ 

демонстрирају употребу возила у случају пожара својим првим комшијама, малишанима из Дечијег вртића 

ñСрећно детињство“, Пландиште. Малишани са својим васпитачицам  буду ако не први, онда међу првим 

гостима који Ватрогасцима честитају празник и за узврат добију могућност разгледања возила, облачења 

дела униформе, стављање ватрогасног шлема и присутво 

симулираној ситацији гашењаватре - пожара. Након тога, за 

стпљење и позитивну знатижељу, малишани богато бивају 

награђени слаткишима и соковима.  

Чланови Ватрогасно - спасилачке јединице 

Пландиште овогодишњи Дан заштите од пожара дочекали су 

богатији за део опреме као што су 4 гумена комбинезона за 

полаве и 2 млазнице за воду. Ову опрему обезбедила је 

Општина Пландиште, односно председник, Милан 

Селаковић, на чему ватрогасци искрено захваљују. 

Ватрогасци су Општини посебно захвални за помоћ у 

формирању Добровољног ватрогасног друштво које ће 

служити, пре свега за едукацију деце али и осталих 

заинтересованих грађана у области заштите од пожара.    ɻ.ʈ. 
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ʆʏɽʂʀɺɸʅʀ  ʈɽɿʋʃʊɸʊʀ  ʇʃɸʅɼʀʐʊɸʅʉʂʀʍ  ʂʃʋɹʆɺɸ   
Доста добра организација 

утакмица, солидни терени и 

прилично неочекивана подела 

лидерске позиције ФК "Банат" 

из Иланџе и ФК "Јаношик" 

главне су карактеристике 

јесењег дела такмичења 

Међуопштинске фудбалске лиге 

Алибунар-Пландиште. 

Очигледно да су овосезонско 

такмичење Међуопштинске 

фудбалске лиге Алибунар – 

Пландиште најозбиљније схватили у ФК "Слога". Маргићани су показили да су тренутно 

најорганизованији клуб са солидним играчким кадром. Уз мало среће и одличан распоред у пролећном 

делу првенства чини се да  би овај клуб након неколико неуспешних покушаја коначно могао да се пласира 

у виши такмичарски ранг. Неочекиван бодовни салдо остварио је Граничар. Победом у претпоследњем и 

ремијем у последњем колу са клубовима који су на самом врху табеле  поправљен је укупан утисак али се 

чини да су амбиције овог клуба, бар пре почетка лиге,  ипак биле веће. Симпатизери Гаја имају пуно 

разлога за задовољство. Екипа коју углавном сачињавају момци из овог места је подмлађена и сигурно има 

још простора за напредак иако је остварен бољи резултат у односу на претходних неколико сезона. ФК 

Солунац је могао на свом бодовном салду да има бар четири бода више. Стицајем несретних околности, у 

три наврата, изгубљени су бодови у последњим тренуцима утакмица. Сигурно је могло много боље 

поготово ако се узме у обзир квалитет и искуство играча који наступају за клуб из Банатског Соколца. 

Фудбалери Наше Крајине су након доброг старта, серијом од три узастопна пораза у финишу полусезоне 

пропустили лепу прилику да буду и боље пласирани од тренутног седмог места. Чињеница да чак четири 

клуба равноправно конкуришу за највичи пласман обећава занимљиво фудбалско пролеће.                 puggia 

ɱɸɺʅɸ ʊʈʀɹʀʅɸ ʋ ɺʈʐʎʋ 

 Радна група Покрајинског секретаријата за спорт и омладину за унапрење школског спорта на 

нивоу јединица локалних самоуправа, образована у оквиру реализације Стратегије развоја школског спорта 

у АП Војводини за период 2013.-2017. године, крајем октобра у Вршцу је организовала округли сто "Стање 

и перспектива школског спорта на нивоу јединица локалне самоуправе".  Округлом столу присуствовали 

су представници Покрајинског секретаријата за спорт и омладину Милорад Докманац, Бранко Вујовић и 

Марко Адамовић, као и директори школа, наставници и професори физичког васпитања, учитељи 

заинтересовани за тематику наставе физичког васпитања и школског спорта, представници струковних 

удружења, савеза, са територије Вршца као и представници општина Алибунар, Пландиште и Бела Црква 

који су ресорно задужени за спорт и омладину. Један од 

циљева Стратегије развоја школског спорта је свакако 

подизање нивоа физичке активности свих ученика, 

подстицањем и оснаживањем целе школе да, у сарадњи са 

родитељима и локалном средином, промовише физичку 

активност и благостање у својој школској заједници. Нови 

приступи школском спорту у први план стављају: 

учествовање, учење и напредовање, добро расположење 

(забаву), безбедност и уравнотеженост. Школски спорт би 

требало да, пре свега, промовише активно учествовање 

ученика, јер је то и основни разлог због којег се ученици 

опредељују за спортску секцију у школи (желе да вежбају, 

играју, буду активни). У школи мора бити што мање 

селекције, клупа за резервне играче, Ăотписаних” и 

Ăсувишних”. Много је више деце која воле спорт и желе да 

живе са спортом, желе да се њиме баве неоптерећена 

резултатом и професионалним обавезама. Флексибилност и 

уравнотеженост школског спорта би требало да буду 

приоритетна опредељења.                                   puggia 

ʉʇʆʈʊʉʂʀ ʂɸʃɽʅɼɸʈ - ʅʆɺɽʄɹɸʈ 
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